
SERVIÇO PÚBLICOFEDERAL 
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO 

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra –Presidente Figueiredo/AM  
E-mail: gabinete.cprf@ifam.edu.br 

 

PORTARIA Nº 299 – DG/IFAM/CPRF, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE 

FIGUEIREDO, nomeado através da Portaria nº 1.112 – GR/IFAM/2023, de 22/06/2023 no uso 

de suas atribuições legais e estatutárias e: 

 

 

CONSIDERANDO o Processo n° 23443.010930/2024-43 de 02/09/2024; 

CONSIDERANDO a Portaria n° 211 – DG/IFAM CPRF, de 01/10/2024; 

CONSIDERANDO o Despacho nº 56305/2024 - DEAD/REIT, de 18/10/2024; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º DESIGNAR os seguintes servidores para comporem a Comissão de 

Seleção do curso de Especialização em Gestão Pública Estratégica, na modalidade Educação à 

Distância - EAD, no âmbito do IFAM – Campus Presidente Figueiredo: 

 

COMISSÃO  

Função Servidores SIAPE 

Presidente Eleana Ferreira Sarmento 2202782 

Membro Reinaldson Xisto da Silva 3410007 

Membro Meire Albuquerque de Siqueira 1413830 

Membro Agnaldo Rodrigues da Silva 1866319 

Membro Leopoldo Ferreira de Souza Neto 3378542 

Membro Jailson Raimundo Negreiros Guimarães 2350314 

Membro Adeilson da Silva Passos 3369864 

Membro Erika Santos Gomes 2217294 

 

Art. 2º  Ao Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão para conhecimento e 

providências que se fizerem necessárias. 

 

 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima  
Diretor Geral do IFAM - Campus Presidente Figueiredo 

 Portaria nº 1.112/GR-IFAM/22.06.2023 


		2024-12-12T12:37:54-0300




